АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

ЭКСПЕРТНО-КОНСУЛЬТАТИВНЫЙ СОВЕТ
ПО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВУ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОЙ
ПОЛИТИКИ ПРИ АРХАНГЕЛЬСКОМ ОБЛАСТНОМ СОБРАНИИ ДЕПУТАТОВ

В.И. Ленина пл., 1, г. Архангельск, 163000, тел.: (8182) 28-69-22, факс: (8182) 20-03-43, e-mail: social@aosd.ru, http://www.aosd.ru

от 23 апреля 2021 года №____________
на №от

РЕШЕНИЕ
по вопросу «О ходе реализации областного закона от 5 декабря 2016 года

№ 496-30-03 «О социальной поддержке семей, воспитывающих детей,
в Архангельской области»

Члены экспертно-консультативного совета по законодательству в сфере
здравоохранения и социальной политики при Архангельском областном
Собрании депутатов решили:

1. Информацию министерства труда, занятости и социального развития
Архангельской области о ходе реализации областного закона от 5 декабря
2016 года № 496-30-03 «О социальной поддержке семей, воспитывающих
детей, в Архангельской области» - принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Архангельской области:
1) внести изменения в нормативные правовые акты Архангельской

области с целью обеспечения реализации Послания Президента Российской
Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в 2021 году;

2) рассмотреть возможность продления срока предоставления
единовременной денежной выплаты женщинам, родившим первого ребенка
в возрасте от 18 до 25 лет включительно, (на сегодняшний день до 31 декабря
2021 года) и увеличения ее размера.

3. Рекомендовать министерству труда, занятости и социального развития
Архангельской области:

1) провести мониторинг нормативных правовых актов субъектов РФ
с целью изучения опыта предоставления мер социальной поддержки семьям,
воспитывающим детей;

2) усилить работу по информированию населения Архангельской области
о мерах социальной поддержки семьям, воспитывающим детей.

Председатель С.Д. Эммануилов

mailto:social@aosd.ru
http://www.aosd.ru